

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы от 26.09.2012 № 225-V ДГ «О Порядке работы с наказами избирателей, данными депутатам Думы города»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	Часть 9 статьи 2: Наказы избирателей, направленные на решение муниципальными учреждениями города Сургута задач в сфере культуры, образования, физической культуры и спорта, молодёжной политики, городского хозяйства, благоустройства общественных пространств, необходимость реализации которых возникла после принятия бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период, требующие исполнения в текущем финансовом году и поступившие в адрес депутата Думы города в срок не позднее 01 сентября текущего года, рассматриваются в порядке, установленном частью 10 настоящей статьи и утверждаются отдельным решением Думы города. В случае отсутствия инициативы депутата Думы города в реализации наказа избирателей в соответствии с частью 9 настоящей статьи наказ избирателей может быть направлен в адрес Председателя Думы города в срок не позднее 05 сентября текущего года.	Часть 9 статьи 2 изложить в следующей редакции: «Наказы избирателей, направленные на решение муниципальными учреждениями города Сургута задач в сфере культуры, образования, физической культуры и спорта, молодёжной политики, городского хозяйства, благоустройства общественных пространств, необходимость реализации которых возникла после принятия бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период, требующие исполнения в текущем финансовом году и поступившие в адрес депутата Думы города в срок не позднее 01 июня текущего года, рассматриваются в порядке, установленном частью 10 настоящей статьи и утверждаются отдельным решением Думы города. Депутат Думы города направляет указы, предусмотренные первым абзацем части 9 настоящей статьи, на имя Председателя Думы города в срок не позднее 07 июня текущего года. В случае отсутствия инициативы депутата Думы города в реализации наказа избирателей в соответствии с частью 9 настоящей статьи наказ избирателей может быть направлен органом управления муниципального учреждения (либо инициативной группой граждан) в адрес Председателя Думы города в срок не позднее 01 июля текущего года.»
2.	Первый абзац части 10 статьи 2: Депутат Думы города направляет в адрес Председателя Думы города письмо о реализации наказа избирателей, поступившего в соответствии с частью 9 настоящей статьи, с обоснованием необходимости реализации данного наказа в текущем финансовом году	Первый абзац части 10 статьи 2 изложить в следующей редакции: «Депутат Думы города направляет в адрес Председателя Думы города письмо о реализации наказа избирателей, поступившего в соответствии с частью 9 настоящей статьи, с обоснованием необходимости реализации данного наказа в текущем финансовом году, а также протокол

		органа управления муниципального учреждения по вопросу об обращении с наказом к депутату Думы города (либо протокол собрания инициативной группы граждан), коммерческие предложения на каждый вид расходования средств в рамках наказа.»
3.	Часть 5 статьи 3: «В течение пяти рабочих дней со дня получения от Главы города информации о результатах рассмотрения наказа избирателей, поступившего в соответствии с частью 9 статьи 2 настоящего Порядка, аппарат Думы города оформляет проект решения об отдельном наказе избирателей и направляет его на согласование в соответствии с Регламентом Думы города.»	Часть 5 статьи 3 дополнить абзацами: В течение пяти рабочих дней со дня получения от Главы города информации о результатах рассмотрения наказа избирателей, поступившего в соответствии с частью 9 статьи 2 настоящего Порядка, аппарат Думы города оформляет проект решения об отдельном наказе избирателей и направляет его на согласование в соответствии с Регламентом Думы города. «В решении Думы города об отдельных наказах избирателей на текущий финансовый год, предусмотренных частью 9 статьи 2, указываются: 1) наименование муниципального учреждения, которому оказывается финансовая поддержка; 2) ФИО депутата/депутатов, средства которых предполагается направить на реализацию наказа»; 3) содержание наказа; 4) объем средств бюджета города, направляемый на реализацию наказа. В случае наличия нескольких направлений расходования средств бюджета города к решению Думы города оформляется приложение.»
4.	Второй абзац части 1 статьи 5: Администрация города ежегодно в срок не позднее 01 марта текущего года представляет в Думу города план мероприятий по реализации наказов избирателей в текущем году и информацию об исполнении наказов избирателей, данных депутатам Думы города, за прошедший год	1) Второй абзац части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: «Администрация города ежегодно в срок не позднее 01 марта текущего года представляет в Думу города: 1) информацию о выполнении отдельных наказов избирателей, предусмотренных частью 9 статьи 2, за прошедший год; 2) информацию об исполнении наказов избирателей, предусмотренных частью 6 статьи 2, за прошедший год;

		3) план мероприятий по реализации наказов избирателей, предусмотренных частью 6 статьи 2, для их реализации в текущем году.»
--	--	--